
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Р6 06  М - К и ї в  №  ЯЛ,#

Про надання фінансової підтримки на виконання робіт з розвитку 
матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної 
діяльності центрів колективного користування науковим обладнанням

Відповідно до пункту 27 Примірного положення про Центр колективного 
користування науковим обладнанням, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 21 червня 2022 року № 703, абзацу шостого пункту З3 
Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
виконання зобов’язань України у сфері міжнародного науково-технічного та 
освітнього співробітництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 листопада 2011 року № 1197, пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), пунктів 2 та З 
наказу Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2025 року № 672 
«Про організацію роботи Комісії з опрацювання заявок центрів колективного 
користування науковим обладнанням на отримання фінансової підтримки за 
рахунок коштів державного бюджету для розвитку матеріально-технічної бази 
для провадження наукової та науково-технічної діяльності центрів 
колективного користування науковим обладнанням та приймання робіт з 
розвитку матеріально-технічної бази для провадження наукової та науково- 
технічної діяльності центрів колективного користування науковим 
обладнанням у 2025 році» (зі змінами), рішення Комісії з опрацювання заявок 
центрів колективного користування науковим обладнанням на отримання 
фінансової підтримки за рахунок коштів державного бюджету для розвитку 
матеріально-технічної бази для провадження наукової та науково-технічної 
діяльності центрів колективного користування науковим обладнанням та 
приймання робіт з розвитку матеріально-технічної бази для провадження 
наукової та науково-технічної діяльності центрів колективного користування 
науковим обладнанням від 23 травня 2025 року (протокол № 2)

НАКАЗУЮ:
1. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 

забезпечити перерахування коштів спеціального фонду державного бюджету



2

в обсязі 15 298,5 тис. грн (п’ятнадцять мільйонів двісті дев’яносто вісім тисяч 
п’ятсот гривень) закладам вищої освіти — засновникам центрів колективного 
користування науковим обладнанням відповідно до переліку центрів 
колективного користування науковим обладнанням для отримання фінансової 
підтримки на виконання робіт з розвитку матеріально-технічної бази для 
провадження наукової і науково-технічної діяльності центрів колективного 
користування науковим обладнанням, що додається.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток до наказу 
Міністерства освіти 
і науки України

06 06 Ж&2/

Перелік центрів колективного користування науковим обладнанням для отримання фінансової підтримки на 
виконання робіт з розвитку матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної діяльності

центрів користування науковим обладнанням

№
з/п

Н азва  Ц К К Н О ЗВ О О б сяг
. ф ін ан суван н я , 

тис. гри
] 2. -і.3 4

1 Ц ентр ко л екти вн о го  ко р и сту в ан н я  науковим  о б л ад н ан н ям  
«М ікроскоп ія  та  л азер н а  сп ектр о ско п ія»

К и ївськ и й  нац іон альн и й  у н івер си тет  імені Т араса  
Ш евч ен к а

1600,0

2 Ц ентр ко л екти вн о го  к о р и сту в ан н я  науковим  о б л ад н ан н ям  
«1-іа зем н ий ін ф о р м ац ій н и й  к о м пл еке к о см ічного могпторш-ггу 
Зем лі»

П о л іськи й  н ац іон альн и й  у н іверси тет 1461,8

- ід Ц ентр  к о л екти вн о го  к о р и сту ван н я  науковим  о б л ад н ан н ям  
■«Технології ад и ти вн о го  ви р о б н и ц тва»  (ЗЦ -друк)»

К и ївськ и й  нац іональний  ун івер си тет  тех н о л о гій  
т а  д и зай н у

1482,3

. А 
- т Ц ентр кол екти вн о го  к о р и сту в ан н я  науковим  о б л ад н ан н ям  

«Л аборатор ія  н ан о тех н о л о гій  д л я  м атер іалозн авства , 
ен ергетики  та .м ед и ц и н и »

П р и кар п атськи й  н ац іон альн и й  у н івер си тет  імені 
В асиля С теф аника

1371,4

5 Ц ен тр  кол екти вн о го  ко р и сту в ан н я  наукови м  о б л ад н ан н ям  
«Ф ун кц іон альн е  м атер іал о зн ав ств о  та  інновац ійн і м атер іали »

У к р а їн ськ и й  держ авн и й  у н івер си тет  н ауки  і 
тех н о л о гій

1581,4

6 Ц ентр ко л екти вн о го  к о р и сту ван н я  науковим  о б л ад н ан н ям  
«Л аборатор ія  ін н о вац ій н и х  н ау ко ви х  програм  та п роектів  з 
р о зр о б л ен н я  п ер сп ек ти вн и х  м атер іал ів  і техн ологій »

Н ац іон альн и й  у н івер си тет  « Зап ор ізька  
п о л ітех н іка»

1554,5



2 Продовження додатку

1 2 3 4

7 Ц ен тр  к о л ек ти в н о го  ко р и сту ван н я  н ау ко ви м  о б л ад н ан н ям  
М еди ч н о г о ін сти ту ту  «Ц ентр  б іо м ед и ч н и х  д о сл ід ж ен ь»

С у м ськи й  д ер ж ав н и й  у н ів ер си тет 1593,2

8 Ц ен тр  к о л екти вн о го  к о р и сту ван н я  н ау ко ви м  о б л ад н ан н ям  
к л іти н н о ї б іо л о г ії т а  б іо ен ер гети ки

Л ьв івськи й  н ац іо н ал ьн и й  у н ів ер си тет  ім ен і Іван а  
Ф р ан ка

1600,0

9 Ц ен тр  к о л екти вн о го  к о р и сту ван н я  н ау ко ви м  о б л ад н ан н ям  
« Ім ер си вн и й  м у л ьтй ф у н кц іо п ал ьн и й  хаб»

Зах ід н о у кр а їн ськи й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет 1500,0

10 Ц ен т р  ко л екти в н о го  кори стуван н я н ау ко ви м  обладнанням . 
« К А І Д ІП  Т Е К »

Д ер ж ав н е  п еко м ер ц ій н е  п ідп р и єм ство  
«Д ер ж авн и й  у н івер си тет  "К и ївськи й  авіац ій н и й  
ін сти ту т”

1553,9

В с ь о г о 15298 ,5

2 ?
Г енеральний директор 
директорату розвитку науки

н.у ^ "

Григорій М О ЗО ЛЕВИН


